
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 256/2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 830 del 30-12-2014
(n. 2319 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: COMITATI FESTE . ULTERIORE IMPEGNO PER CONTRIBUTI ALLE
INIZIATIVE

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per
l’esercizio 2014;

RICHIAMATA   la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 28.11.2014 con la quale è stato
approvato l’assestamento generale del Bilancio per l’esercizio 2014;
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
RISCONTRATO  che: 

- questa  Amministrazione  intende  sostenere  le  iniziative  religiose  e  le  manifestazioni  che
annualmente si realizzano nelle frazioni di Ortona, finalizzate alla conservazione delle tradizioni
locali e alla loro valorizzazione turistica e culturale; 

- nel Bilancio 2014 è disponibile apposito capitolo  destinato a tali iniziative;
- con determina n.793/2014 sono state già impegnate somme da destinarsi a tali esigenze; 

DATO ATTO   che si rende necessario, pertanto, provvedere ad ulteriore impegno della spesa, la cui
liquidazione è condizionata alla presentazione delle relazioni conclusive contenenti  il rendiconto delle
spese effettuate con documentazione fiscale;

DETERMINA

1) Impegnare la spesa di €. 7.000 sul CAP. 9296 del Bilancio 2014 per sostenere e realizzare le
 feste e le iniziative di promozione nelle frazioni  di Ortona  (imp. n.20140003594);

2) Provvedere con successivi atti alla liquidazione dei contributi in favore dei Comitati 
organizzatori degli eventi che avranno diritto all’erogazione del contributo previa verifica 
dei previsti requisiti, a riscontro delle relazioni conclusive e della documentazione delle 
spese effettuate, con le modalità previste nel vigente Regolamento di cui alla Delibera C.S.
 n.14 del 30.1.2007.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 1 di 2



VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona, 12/01/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


